島原市謝適賞罰

令和 3年 L月 2 8 日

報道関係者 各位

「小山苛侃版画展へ長崎島原から平和を希求する~ 」の開催について

標記の件につき、ト記のとおり開催されますので、お知らせします。

1。名称 「小崎侃版画展へ長崎島原から平和を希求する~ 」 (主催 ;幸田町)

2。日時 2月 10 日 (水) から 2月 13 日 (土) まで

午前即時から午後 4時まで

3。場所 幸田町民会館あじさいホール

ま。概要 本市と幸田町姉妹都市提携 3周年を記念して、本市とゆかりのある画家 w

版画家 小崎侃氏の版画展を開催。島原半島ジオパークをはじめとする島
原半島の風景や平和に関する版画が展示される。なお、本展にかかる小崎
氏の幸田町訪問はありません。

5。問い合わせ 幸田町企画政策課政策グループ TEL 0564‐62‐1111( 内線 331)

6。参考 本市と愛知県幸田町は、平成 26 年 10月 11 日に「歴史と文化の友好交流

の推進に関する協定」を締結し、その後、平成 29年 10月 11 日もこ姉妹都

市となった。

7‐添付資料 ①チラシ、②開催要領、③展示予定作品リス ト、
④小山苛侃氏プロフィール

有明海にひらく浸水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

＼＼ ′′′

担当 :島原市教育委-員会社会教育課

社会教育文化班 担当 :林田

電話 :0957‐68‐5473 ノ三

島原守護神 しまばらん
EーmaiL 8hakyo@cit,y.shimabara ・ーgjp